

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11º REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N.º 246/2023/SGP - Manaus, 13 de abril de 2023.

Designa membros para compor comissão em Processo Administrativo Disciplinar, em face de servidor.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11^a REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de instaurar Processo Administrativo Disciplinar contra o servidor Allan Kardec Farias de Oliveira, para apuração de fato relacionado ao acompanhamento de terceira pessoa em estabelecimento comercial, com porte de arma de choque e exibição de distintivo de agente de polícia judicial do TRT11, fora do horário de expediente, relacionadas à infração disciplinar prevista no art. 116 inc. IX, do art. 116 da Lei n.º 8.112/90, bem como, a prática de ato tipificado no art. 319 do CP

CONSIDERANDO as demais informações constantes no Documento Principal 4252/2023, e nos autos do processo PP nº 0000117-68.2022.2.00.0511 (PJeCor).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o magistrado Igo Zany Nunes Correa e os servidores Júlio Thome Netto e Marcelo Mendes da Costa, para comporem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, que tramita no E-SAP Documento Principal 4252/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://esap.trt11.jus.br:80/gestao-esap/validade?v=80f52d3e-8357-4308-a7ce-5a2e0f6e3787

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência